



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ BENTO - MINAS GERAIS
 PRAÇA DANIEL DE CARVALHO, 150 - CNPJ: 18.675.926/0001-42
 FONE: (35) 3426-1020 FAX: (35) 3426-1013 - E-MAIL: senadorjosebentomg@gmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ BENTO					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO					DATA: 22/04/2024		
LOCAL: RUA TUANY TOLEDO, BAIRRO SÃO PEDRO - SENADOR JOSÉ BENTO/MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI 02/2024 - SETOP 10/2023				()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 Meses						LDI	22,99%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 10.280,73
1.1	ED-50135	BARRAÇÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DER-MG	M2	4	R\$ 588,70	R\$ 724,04	R\$ 2.896,17
1.2	RO-41211	REMOÇÃO E CARGA DE TODO PAVIMENTO EXISTENTE	M3	120	R\$ 10,66	R\$ 13,11	R\$ 1.573,29
1.4	ED-51124	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE TERRENO COM ROLO VIBRATÓRIO, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	M2	1500	R\$ 3,15	R\$ 3,87	R\$ 5.811,28
2.0		DRENAGEM SUPERFICIAL					R\$ 44.656,44
2.1	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	500	R\$ 59,59	R\$ 73,29	R\$ 36.644,87
2.2	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	100	R\$ 65,14	R\$ 80,12	R\$ 8.011,57
3.0		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM BLOCOS INTERTRAVADOS					R\$ 184.311,09
3.1	RO-43836	BASE, COM MISTURA NA PISTA, DE BICA CORRIDA MELHORADA COM 2% DE CIMENTO, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO CIMENTO, FORNECIMENTO DA BICA CORRIDA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DA MISTURA; EXCLUI O TRANSPORTE DA BICA CORRIDA	M3	150	R\$ 169,33	R\$ 208,26	R\$ 31.238,85
3.2	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.500,00	2,46	R\$ 3,03	R\$ 13.614,99

3.3	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.650,00	0,97	R\$ 1,19	R\$ 1.968,45	
3.4	92404	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	1.320,00	82,12	R\$ 101,00	R\$ 133.319,19	
3.5	ED-51140	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-03 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	44,00	77,05	R\$ 94,76	R\$ 4.169,61	
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$	239.248,26

Cibeles A. de Freitas Carvalho - Eng° Civil - CREA SP 5070445752/D-MG

Fernando Cesar Fernandes - Prefeito Municipal